
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2019  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e 

tendo em vistas as negociações oferecidas e demais condições oferecidas por estas, 

obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição de 

combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S-10) destinados ao abastecimento e 

manutenção da frota de veículos, deste Município, no exercício de 2020, na qual fora 

vencedora as empresas: CARDOSO MARQUES COM. DE DER. PETRÓLIO LTDA inscrito no 

CNPJ: 06.940.808/0001-35 vencedora nos itens 3 e 5, com valor total de R$ 1.322.250,00 (um 

milhão, trezentos e vinte e dois mil e duzentos e cinquenta reais); ELCI FARIAS DO COUTO 

inscrita no CNPJ: 05.481.285/0001-43 vencedora no item 1, com valor total de R$ 1.209.600,00 

(um milhão, duzentos e nove mil e seiscentos reais) e SALVATERRA EMPREENDIMENTOS 

LTDA inscrita no CNPJ: 17.832.777/0001-15, vencedora nos itens 2, 4 e 6, com valor total de 

R$ 1.915.950,00 (um milhão, novecentos e quinze reais e novecentos e cinquenta centavos). 

 

Caetité – BA, 25 de novembro de 2019. 

 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2019  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da 

Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 058/2019, fica homologada a adjudicação 

feita às empresas: CARDOSO MARQUES COM. DE DER. PETRÓLIO LTDA 

inscrito no CNPJ: 06.940.808/0001-35 vencedora nos itens 3 e 5, com valor total de 

R$ 1.322.250,00 (um milhão, trezentos e vinte e dois mil e duzentos e cinquenta reais); 

ELCI FARIAS DO COUTO inscrita no CNPJ: 05.481.285/0001-43 vencedora no item 

1, com valor total de R$ 1.209.600,00 (um milhão, duzentos e nove mil e seiscentos 

reais) e SALVATERRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 

17.832.777/0001-15, vencedora nos itens 2, 4 e 6, com valor total de R$ 1.915.950,00 

(um milhão, novecentos e quinze reais e novecentos e cinquenta centavos), para 

aquisição de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S-10) destinados 

ao abastecimento e manutenção da frota de veículos, deste Município, no exercício de 

2020. 

Fica autorizado, portanto, a aquisição dos combustíveis que trata a presente 

licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2020. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  
 
 


